
Číslo objednatele: OP/100/2019/TSÚ/On 
Číslo zhotovitele: 114/2019

Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této dokumentaci

ČÁST A
Obecná ustanovení 

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace

Se sídlem:
Zapsán v obchod.rejstříku:
IČO :
DIČ :
Středisko:
Se sídlem:
Zastoupeno vedoucím střediska: 
Pověřen ve věcech smluvních: 
Pověřen k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
00095711
CZ 00095711
Opava
Jóži Davida 2, 747 06 Opava

WĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚIĚtĚĚĚKÍI
ÍB H H H t ^ n o h o r s k á -  vedoucí TSU a M B M W M B i

■ ■ M fr  Ondra -  mostní technik středSBMMBÉ

(dále jen v části „B" objednatel a v části „C“ příkazce)

Zhotovitel:

Se sídlem:
T e l: 
e-mail :
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Živnostenský list:

Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby a 
smlouvy:

Ing. Stanislav Fuchs -  F projekt
Wintrova 928/22, 747 06 Opava

47637781 
CZ6109030026 
Nezapsán v OR
Vydal Okresní úřad Opava, 4.1. 1993 
č. 93/711560/5673/4519A 
ČSOB pob. Opava, 
č.ú. : 153268788/0300

(dále jen v části „B“ zhotovitel a v části „C“ příkazník)

Dodatek č. 4 - PD, a inženýrská činnost -  „Vypracování PD ve stupni DUR, DSP, PDPS pro stavbu:
„Silnice III/4666 -rekonstrukce propustků v km 2,714 / 2,925 / 2,952 a zpevnění silničního svahu
pňléhajícímu k vodnímu toku v úseku Hrabyně -  Háj ve Slezsku “



1. Smluvní strany dne 6.5.2019 uzavřely smlouvu na zhotovení projektové dokumentace a výkon 
inženýrské činnosti k akci „Silnice III/4666 -  rekonstrukce propustků v km 2,714 / 2.925 / 2,952 
a zpevnění silničního svahu přiléhajícímu k vodnímu toku v úseku Hrabyně -  Háj ve Slezsku".

Při realizaci výše uvedeného díla - přípravě projektové dokumentace a vyřizování inženýrské 
činnosti se vyskytly okolnosti, které zdržely celý proces projekční přípravy:

- opevnění svahů silnice - za dodržení platných technických norem na šířkové uspořádání 
silnice - by vyvolalo příliš velký zásah do koryta přilehlé vodoteče, a s tím vyvstal požadavek 
správce vodního toku (Lesy ČR) na rozsáhlou úpravu celého profilu koryta toku včetně 
protilehlých břehu. To by znamenalo také výrazné zábory sousedních pozemků po celé délce 
úseku stavby. Tyto úpravy přitom přímo technicky nesouvisí s opevněním silničního tělesa. Po 
projednání požadavků správce toku se zástupci objednatele (dne 1.7. 2022 na SSMSK, stř. 
Opava) byl proto projekt přepracován, a zvoleno jiné technické řešení. Toto nové technické 
řešení (které zasahuje do protějších břehů pouze v prostoru propustků) si vyžádalo určitý 
časový prostor, a nyní je předloženo správci toku k odsouhlasení.
- bylo zjištěno, že v r. 2019 byl v silnici v prostoru propustku v km 2,952 uložen bez projednání 
se správcem silnice nový vodovod. Projekt musel být rozšířen o přeložku tohoto vodovodu 
(nyní PD přeložky již dokončena a správcem vodovodu odsouhlasena).
- 15.8. 2022 bylo zastaveno řízení ve věci společného povolení (územního rozhodnutí + 
stavebního povolení) pro předmětnou stavbu

Z těchto důvodů dochází k úpravě - posunutí termínů odevzdání jednotlivých částí díla, a k 
posunutí termínů provádění a dokončení inženýrské činnosti.

I I I .

Změna doby plnění -  předání díla.
Smluvní strany se dohodly, že v části B, čl. IV. uzavřené smlouvy zní odst. 1 
následovně:
1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech:

a) Zaměření, průzkumy, diagnostiky apod. dle odst. 3 čl. III této smlouvy do 6 týdnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy,

b) Projektovou dokumentaci k žádosti o společné povolení (DUR/DSP - ke společnému 
územnímu a stavebnímu řízení) dle čl. III. odst. 2 pododstavec 2.1 této smlouvy do
30.4.2023

c) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele a pro provádění 
stavby (PDPS) dle čl. III. odst. 2 pododstavec 2.2 této smlouvy do 30.10.2023 .

IV.
Změna doby plnění inženýrské činnosti.

Smluvní strany se dále dohodly, že v části C, čl. XIV. smlouvy zní odst. 1 následovně:

1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy a předat příslušná rozhodnutí a povolení příkazci v těchto termínech:

• žádost o vydání společného povolení do 30.05. 2023
• předání společného povolení do 31.10.2023

Dodatek č. 4 - PD, a inženýrská činnost -  „Vypracování PD ve stupni DUR, DSP, PDPS pro stavbu: 2
„Silnice III/4666 -rekonstrukce propustků v km 2,714 / 2,925 / 2,952 a zpevnění silničního svahu
přiléhajícímu k vodnímu toku v úseku Hrabyně -  Háj ve Slezsku “



Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

V.
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

dodatku dojde druhé smluvní straně.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 
což stvrzují svými podpisy.

V Opavě dne: 2 9 *11- W ll V Opavě dne:

Správa siln ic  -1* 
M oravskoslezského kraje 

příspěvková organizace
středisko Opava

Dodatek č. 4 - PD, a inženýrská činnost -  „Vypracování PD ve stupni DUR, DSP, PDPS pro stavbu: 3
„Silnice III/4666 -rekonstrukce propustků v km 2,714 / 2,925/2,952 a zpevnění silničního svahu
přiléhajícímu k vodnímu toku v úseku Hrabyně -  Háj ve Slezsku “


